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平
成
22
年
度
分　

住
民
税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
が
変
わ
り
ま
す

　

こ
れ
ま
で
の
税
源
移
譲
に
伴
う
経
過
措
置
と
し
て
の
制
度
と
は
別
に
、
平
成
21
年
か
ら
25
年
末
ま

で
に
入
居
し
、
所
得
税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除

（
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
）
を
受
け
る
人
を
対
象
に
、

所
得
税
の
額
か
ら
控
除
し
き
れ
な
か
っ
た
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
が
あ
る
場
合
は
、
翌
年
度
分
の
住
民

税

（
所
得
割
）
か
ら
控
除
す
る
制
度

（
最
長
平
成
35
年
度
ま
で
）
が
創
設
さ
れ
ま
し
た
。

　

ま
た
、
平
成
11
年
か
ら
18
年
末
ま
で
に
入
居
し
た
人
で
、
こ
れ
ま
で
「
住
民
税
の
住
宅
借
入
金
等
特

別
税
額
控
除
申
告
書
」
を
提
出
し
て
い
た
人
に
つ
い
て
は
、
平
成
22
年
度
分
か
ら
原
則
と
し
て
申
告
の

必
要
が
な
く
な
り
ま
し
た
。

対
象
と
な
る
人

　

所
得
税
で
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
適
用

（
特
定
増
改

築
な
ど
に
係
る
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
は
除
く
）
が
あ
る

人
の
う
ち
、
次
の
①
と
②
の
両
方
の
要
件
を
満
た

す
人

①
平
成
11
年
か
ら
18
年
末
ま
で
に
入
居
し
た
人
、
ま

た
は
平
成
21
年
か
ら
25
年
末
ま
で
に
入
居
し
た
人

②
所
得
税
か
ら
控
除
し
き
れ
な
か
っ
た
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
額
が
あ
る
人

※
次
の
い
ず
れ
か
に
当
て
は
ま
る
人
は
適
用
さ
れ
ま

せ
ん
。

◎
年
末
調
整
や
所
得
税
確
定
申
告
の
結
果
、
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
の
適
用
前
に
所
得
税
が
か
か
っ
て
い
な

い
人

◎
個
人
住
民
税
の
賦
課
期
日

（
平
成
22
年
度
の
場

合
は
平
成
22
年
１
月
１
日
）
以
前
に
亡
く
な
っ
た
人

◎
平
成
19
年
か
ら
20
年
末
ま
で
に
入
居
し
た
人
（
所

得
税
で
控
除
期
間
を
15
年
に
延
長
す
る
特
例
の
選

手
続
き
の
方
法

　

市
区
町
村
へ
の
申
告
は
不
要
で
す
。
毎
年
３
月

15
日

（
平
成
22
年
度
は
平
成
22
年
３
月
15
日

（
月
）
）
ま
で
に
所
定
の
手
続
き
を
済
ま
せ
て
お
い

て
く
だ
さ
い
。

・
入
居
を
開
始
し
た
年
の
分
…
所
得
税
の
確
定
申
告
。

・
入
居
２
年
目
以
降
の
分
…
勤
務
先
で
の
年
末
調

整
。
確
定
申
告
が
必
要
な
人
は
、
所
得
税
の
確

定
申
告
。

※
事
業
所
か
ら
市
役
所
へ
提
出
さ
れ
る
給
与
支

払
報
告
書

（
受
給
者
交
付
分
は

「
源
泉
徴
収
票
」

で
す
）
や
確
定
申
告
書
に
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
可

能
額
や
居
住
開
始
年
月
日
の
記
載
が
な
い
場
合
は
、

控
除
の
対
象
に
な
ら
な
い
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で

ご
注
意
く
だ
さ
い
。
（
交
付
さ
れ
た
源
泉
徴
収
票

に
記
載
も
れ
が
あ
る
場
合
は
、
勤
務
先
へ
差
替
え

を
依
頼
の
う
え
、
税
務
課
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
）

※
平
成
11
年
か
ら
18
年
末
ま
で
に
入
居
し
た
人

で
、
退
職
所
得

・
山
林
所
得
が
あ
る
場
合
は
、

所
得
税
の
確
定
申
告
書
と
と
も
に

「
住
民
税
の

住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
申
告
書
」
を
提

出
す
る
こ
と
で
、
控
除
額
が
有
利
に
な
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除

申
告
書
は
、
市
の
税
務
課

・
玉
名
税
務
署
に
用

意
し
て
い
ま
す
。

［
問
］
税
務
課
☎
63

・
１
３
４
２

択
が
設
け
ら
れ
て
い
る
た
め
、
住
民
税
か
ら
控
除
で

き
ま
せ
ん
）

控
除
額
の
計
算
方
法

　

住
民
税
か
ら
控
除
で
き
る
金
額
は
、
次
の
①
ま
た

は
②
の
い
ず
れ
か
少
な
い
方
の
金
額
で
す
。

①

「
前
年
分
の
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
可
能

額

（
※
１
）
」
か
ら

「
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
適
用
前
の

前
年
分
の
所
得
税
額
」
を
引
い
た
額

②
前
年
分
の
所
得
税
の
課
税
総
所
得
金
額
な
ど
（
※

２
）
の
５
％

（
限
度
額
９
万
７
千
500
円
）

（
※
１
）
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
適
用
が
複

数
あ
る
人
で
、
平
成
19
年

・
20
年
入
居
分
の
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
が
あ
っ
た
場
合
は
、
そ
れ
が
な
か
っ
た

も
の
と
し
て
計
算
し
た
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
可
能
額

（
※
２
）
課
税
総
所
得
金
額
、
課
税
退
職
所
得
金
額

お
よ
び
課
税
山
林
所
得
金
額
の
合
計
額
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住民税特別控除額の変更、農地法


